[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Николаевка

от 12.09.2022 г.                                                                                  № 110
О внесении изменений в распоряжение  Администрации Николаевского сельского поселения от 05.07.2019г № 42 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности

бюджетных учреждений Николаевского сельского поселения»
В целях организации деятельности бюджетного учреждения, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2022 № 92н «О внесении изменений  в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»:
1. Внести в распоряжение Администрации Николаевского сельского поселения от 05.07.2019г № 42 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения Николаевского сельского поселения, подведомственного Администрации Николаевского сельского поселения» изменения  согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Николаевского сельского поселения                                                                Е.П. Ковалева
Приложение

к распоряжению Администрации

Николаевского сельского поселения

                                                                                                                            12.09.2022г   №
ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               1. Пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

               «Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и неисполненных на начало текущего финансового года обязательств после составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.»
                2. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:
                «В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов по сравнению с отчетным, органу-учредителю направляется информация о причинах указанных изменений.»